

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Morten T. Højberg ApS

Hauchsvej 4, 1825 Frederiksberg C

CVR-nr. 25 23 77 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Morten Thune Højberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten T. Højberg ApS Hauchsvej 4 1825 Frederiksberg C CVR-nr.: 25 23 77 30 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Thune Højberg, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Goodlife Gruppen ApS, København V
Kapitalinteresser	Bright Minds ApS, Frederiksberg C G147 Invest ApS, Frederiksberg C H47 Invest ApS, Frederiksberg C 10 4 Invest ApS, Frederiksberg C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre virksomheder, at foretage andre investeringer samt at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -178.667 kr. mod -149.102 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.680.339 kr. mod -10.931.219 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-178.667	-149.102
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.577	0
Andre driftsomkostninger	-70.121	0
Driftsresultat	-268.365	-149.102
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-40.000	0
Indtægter af kapitalinteresser	-13.970.948	-6.782.504
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-3.368.986	-622.489
Andre finansielle indtægter	1.119.208	67.864
1 Øvrige finansielle omkostninger	-151.248	-3.444.988
Resultat før skat	-16.680.339	-10.931.219
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-16.680.339	-10.931.219
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-10.924.330	-9.782.504
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-10.756.009	-3.148.715
Disponeret i alt	-16.680.339	-10.931.219

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.105.423	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.105.423</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
4 Kapitalinteresser	22.719.974	36.650.922
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.454.354	13.017.746
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.174.328</u>	<u>49.668.668</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.279.751</u>	<u>49.668.668</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.019.837	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.576.041	2.640.930
Tilgodehavende selskabsskat	8.809	0
Andre tilgodehavender	49.872	70.120
Periodeafgrænsningsposter	6.213	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.660.772</u>	<u>2.711.050</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.057.321</u>	<u>14.565.476</u>
Værdipapirer i alt	<u>8.057.321</u>	<u>14.565.476</u>
Likvide beholdninger	<u>24.247.338</u>	<u>20.130.500</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.965.431</u>	<u>37.407.026</u>
Aktiver i alt	<u>74.245.182</u>	<u>87.075.694</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	10.924.330
Overført resultat	63.038.845	73.794.854
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>68.163.845</u>	<u>86.844.184</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.002.265	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	0
Gæld til associerede virksomheder	0	39.460
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	41.759	31.262
Selskabsskat	0	40.789
Anden gæld	14.813	119.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.081.337</u>	<u>231.510</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.081.337</u>	<u>231.510</u>
Passiver i alt	<u>74.245.182</u>	<u>87.075.694</u>

6 Oplysninger om dagsværdi**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	20.706.834	76.943.569	0	97.775.403
Resultatandel	0	-9.782.504	-3.148.715	2.000.000	-10.931.219
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	10.924.330	73.794.854	2.000.000	86.844.184
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-10.924.330	-10.756.009	5.000.000	-16.680.339
	125.000	0	63.038.845	5.000.000	68.163.845

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	151.248	3.444.988	
	151.248	3.444.988	
2. Grunde og bygninger			
Tilgang i årets løb	2.125.000	0	
Kostpris 31. december 2023	2.125.000	0	
Årets afskrivninger	-19.577	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-19.577	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.105.423	0	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	40.000	0	
Kostpris 31. december 2023	40.000	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-40.000	0	
Nedskrivninger 31. december 2023	-40.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Goodlife Gruppen ApS, København V	58,78 %	-722.977	-786.663
		-722.977	-786.663

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
4. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	25.726.592	25.726.592	
Tilgang i årets løb	40.000	0	
Kostpris 31. december 2023	25.766.592	25.726.592	
Opskrivninger 1. januar 2023	10.924.330	20.706.834	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-13.970.948	-6.782.504	
Udbytte	0	-3.000.000	
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.046.618	10.924.330	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.719.974	36.650.922	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Bright Minds ApS, Frederiksberg C	50 %	45.421.589	-27.857.798
G147 Invest ApS, Frederiksberg C	50 %	18.360	-4.097
H47 Invest ApS, Frederiksberg C	50 %	-7.522	-47.522
10 4 Invest ApS, Frederiksberg C	50 %	-11.842	-51.842
		45.420.585	-27.961.259
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		13.640.235	10.004.207
Tilgang i årets løb		1.805.594	3.636.028
Kostpris 31. december 2023		15.445.829	13.640.235
Nedskrivninger 1. januar 2023		-622.489	0
Årets nedskrivninger		-3.368.986	-622.489
Nedskrivninger 31. december 2023		-3.991.475	-622.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		11.454.354	13.017.746

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023		8.057.321
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		227.490

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i equityfonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 2.958 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldner kaution for kapitalinteressens banklån. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.852 t.kr. Selvskyldner kautionen er begrænset til t.kr. 1.650.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.